
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900087

87

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 443033 - CGFIN - SEDE

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 02070.008567/2018-63.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES - SEDE. Contratado:
02.605.452/0001-22 - VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA. Objeto: Prestação de
serviço de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço do icmbio, por demanda e no âmbito do
distrito federal - df.. Vigência: 08/05/2021 a 08/05/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 245.743,10. Data de Assinatura: 28/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

Processo SEI n. 02034.000086/2020-61. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento, sob demanda, para o CMA, localizado
em Itamaracá-PE e para a APA Costa dos Corais em Porto de Pedras/AL, para fins de
alimentação de peixes-bois marinhos. RESULTADO DA LICITAÇÃO: NOVO RUMO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELLI, CNPJ 12.130.507/0001-49: Grupo 1, pelo valor de
R$ 202.840,00 e Grupo 2, pelo valor de R$ 126.200,00. Itens 17, 18, 19, 20 e 21 -
Cancelados no julgamento. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/04/2021.

BRUNO RIBEIRO PIANA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/04/2021) 443033-44207-2021NE800016

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS JBRJ Nº 1/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços JBRJ Nº 1/2021
Processo JBRJ nº 02011.000789/2020-57
Contratante: INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO - JBRJ
CNPJ: 04.936.616/0001-20
Contratado: Space Informática e Móveis para Escritório Eirelli
CNPJ: 14.190.355/0001-03
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para o JBRJ.
Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021
Valor R$ 16.749,00
Assinaturas: Marco Antonio de Andrade - Diretor de Gestão do JBRJ Pela Contratada:
Marcos Zacarias Campos de Moura

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS JBRJ Nº 3/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços JBRJ Nº 3/2021
Processo JBRJ nº 02011.000733/2020-01
Contratante: INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO - JBRJ
CNPJ: 04.936.616/0001-20
Contratado: Ambiental Serviços Especializados
CNPJ: 01.026.441/0001-25
Objeto: Serviços de remoção de abelhas ou vespas
Vigência: 26/04/2021 a 26/04/2022
Valor R$ 6.003,00
Assinaturas: Marco Antonio de Andrade - Diretor de Gestão do JBRJ Pela Contratada:
Silmara Macedo de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 443020 - JBRJ/ACF/DG

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 02011.000395/2016-12.
Pregão. Nº 6/2017. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JB R J.
Contratado: 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.. Objeto: Prorrogar por 12
meses o prazo de vigência do contrato de cobertura compreensiva, isto é, seguro total
contra colisão, incêndio, roubo e furto, modalidade valor de mercado referenciado (cem
por cento da tabela fipe), com assistência 24 horas, para os seguintes veículos: mitsubishi,
modelo l-200, pick up, triton 3.2, turbo diesel, 4 portas, cabine dupla, fabricação/modelo
2012/2013, renavan 00490817408, placa lqm 4747; nissan, modelo versa, sedan s, 1.6 16
v flex, 4 portas, fabricação/modelo 2014/2014, renavan 001026726481, placa lul 5617;
hyundai, modelo hr, 2.5 tci, 2 portas, diesel, fabricação/modelo 2013/2014, renavan
001042975296, placa kqw 7804.. Vigência: 06/04/2017 a 02/04/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.450,00. Data de Assinatura: 16/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 443020 - JBRJ/ACF/DG

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 02011.000287/2016-40.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: INST. DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ/JB R J.
Contratado: 28.625.382/0001-68 - SPECTRU INSTRUMENTAL CIENTIFICO LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato de prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva com ajustes nas partes óptica e mecânica, limpeza, lubrificação, troca de
lâmpadas e demais peças, quando necessário, e teste de funcionamento em lupas e
microscópios localizados no jbrj.. Vigência: 27/04/2017 a 27/04/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 35.672,00. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Nº Processo: 48340.000023/2021-22.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOG I S T I CO S -
CG R L .
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de suporte, manutenção e atualização
para solução de ti do software denominado sophia para gerenciamento dos acervos das
bibliotecas do ministério de minas e energia, situado na esplanada dos ministérios bloco
"u", em brasília - df. A vigência inicial deste contrato será de 12 (doze) meses, contados à
partir da data de sua assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada, por interesse das
partes, até o limite máximo de 48 (quarenta e oito) meses, desde que haja autorização
formal da autoridade competente. O custo estimado para a contratação ora proposta, com
valor mensal de r$ 890,00, perfaz o valor anual de r$10.680,00 (dez mil seiscentos e
oitenta reais). inexigibilidade nº 03/2021, com fundamento no art. 25 inciso i, da lei nº
8.666, de 1993..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 19/04/2021 a
19/04/2022. Valor Total: R$ 10.680,00. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES DE

G E R AÇ ÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Concessão no 188/98 - UHE Dona Francisca
Contratante: A União, por intermédio da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.
Empresas: Companhia Estadual de Geração de Energia Elétrica, inscrita no CNPJ sob nº
39.881.421/0001-04, e Dona Francisca Energética S.A., inscrita no CNPJ sob nº
02.832.860/0001-17. Processos: 48100.001165/1996-12 e 00000.700142/1971-10. Objeto:
formalizar a transferência à Companhia Estadual de Geração de Energia Elétrica (CEEE-G) e
à Dona Francisca Energética S.A. (DFESA), das respectivas cotas-partes na concessão
referente à UHE Dona Francisca. Pela ANEEL: André Pepitone da Nóbrega, Diretor-Geral da
ANEEL. Pela CEEE-G: Marco da Camino Ancona Lopez Soligo, Diretor-Presidente, e Giovani
Francisco da Silva, Diretor. Pela DFESA: Paulo Afonso Lopes Kafer, Diretor, e Marcos
Prudente, Diretor Superintendente. Data da Assinatura: Brasília, 27 de abril de 2021.

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 323119 - GER - PE

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 48404940066/2016.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - PE. Contratado:
00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetivo alterar a clausula sexta - do preço e condições de pagamento do
contrato 02/16 que passa a vigorar com a seguinte redação.. Vigência: 01/12/2016 a
30/11/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 181.607,88. Data de Assinatura:
01/02/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 323119 - GER - PE

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 48404940066/2016.
Pregão. Nº 2/2016. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - PE. Contratado:
00.323.090/0001-51 - SOLL -SERVICOS OBRAS E LOCACOES LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objetivo alterar a clausula segunda da vigência contratual do contrato
02/16 que passa a vigorar com a seguinte redação.. Vigência: 01/12/2016 a 30/11/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 181.607,88. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2020).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 320004 - CSG/M.M.E

Nº Processo: 48340.000023/2021-22.
Inexigibilidade Nº 3/2021. Contratante: COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOG I S T I CO S -
CG R L .
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de suporte, manutenção e atualização
para solução de ti do software denominado sophia para gerenciamento dos acervos das
bibliotecas do ministério de minas e energia, situado na esplanada dos ministérios bloco
"u", em brasília - df. A vigência inicial deste contrato será de 12 (doze) meses, contados à
partir da data de sua assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada, por interesse das
partes, até o limite máximo de 48 (quarenta e oito) meses, desde que haja autorização
formal da autoridade competente. O custo estimado para a contratação ora proposta, com
valor mensal de r$ 890,00, perfaz o valor anual de r$10.680,00 (dez mil seiscentos e
oitenta reais). inexigibilidade nº 03/2021, com fundamento no art. 25 inciso i, da lei nº
8.666, de 1993..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 19/04/2021 a
19/04/2022. Valor Total: R$ 10.680,00. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleusacosta
Realce

cleusacosta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:21:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




